
О направлении на практику 
обучающихся филологического 
факультета

В соответствии с ОПОИ, учебным планом, календарным графиком учебного 
процесса на 2024-2025 учебный год по направлению подготовки 6.44.03.05 
«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)» профиль «Русская 
филология и иностранный язык», профиль «Украинская филология и иностранный язык» 
и Приказом ректора от 12.02.2025г. №125-ОД «О внесении изменений в календарный график 
учебного процесса на 2024-2025 учебный год», 

п р и к а з ы в а ю:

1. Направить на производственную (педагогическую) практику обучающихся 4 курса 
ФФ21ДР62РИ1 и ФФ21ДР62УИ1 групп очной формы обучения с 31.03.2025г. по 
10.05.2025г.

МОУ «ТСШ № 11»
1. Брижатый Дмитрий Евгеньевич - ФФ21ДР62УИ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по украинскому языку и литературе - доцента Якимович Е.Л.
- по английскому языку доцента Щукину О.В.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии старшего преподавателя Чернову Г.11.

МОУ «Бендерская гимназия № 2»
1. Бабей Алина Тарасовна ФФ21ДР62РИ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по русскому языку доцента Полежаеву С.С.
- по русской литературе профессора Заяца С.М.
- по немецкому языку доцента Еремееву О.В.
- по педагогике старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии старшего преподавателя Чернову Е.Н.



МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 11»
1. Райнова Анастасия Александровна ФФ21ДР62РИ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по русскому языку - доцента Полежаеву С.С.
- по русской литературе - профессора Заяца С.М.
- по английскому языку преподавателя Абахину О.Н.
- по педагогике - старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии старшего преподавателя Чернову Е.Н.

МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 16» 
1. Рукавицан Арина Александровна ФФ21ДР62РИ1

Групповыми руководителями практики назначить:
- по русскому языку - доцента Полежаеву С.С.
- по русской литературе - профессора Заяца С.М.
- по английскому языку преподавателя Абахину О.Н.
- по педагогике старшего преподавателя Щепул С.Ю.
- по психологии старшего преподавателя Чернову ЕЛ I.
2. Провести защиту отчётов по практике 16.05.2025 г.

3. Общим руководителем практики назначить преподавателя кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации Потапову Е.В.

1 [роректор по ОН и МКО О.В. Еремеева

Потапова
79501


